64 a modis quibusdam &c.] Credo legendum esse, in modis qu. Sensus enim est: poetarum sermo quidam etiam solutus videtur, si non canitur, quod necessario requirit in. Sunt quidam modi, ut in iambicis versibus, pro-

piores soluto sermoni; in quibus metrum vix sentitur.

65 ita et—excogitata] Hæc absunt ed. Ven.

66 Herodotus &c.] Dissentit Quintil. IX, 4. 16.

- 187 Quodsi et angusta quædam atque concisa; et alia est ⁶⁷collatata et diffusa oratio: necesse est id non litterarum ⁶⁸accidere natura, sed intervallorum longorum et brevium varietate: quibus implicata atque permista oratio, ⁶⁹quoniam tum stabilis est, tum volubilis, necesse est ejusmodi naturam numeris contineri. Nam circuitus ille, quem sæpe jam diximus, incitator numero ipso fertur et labitur, quoad perveniat ad finem, et insistat. Perspicuum est igitur, numeris adstrictam orationem esse debere, carere versibus.
- 188 Sed hi numeri, poëticine sint, an ex alio genere quodam, deinceps est videndum. Nullus est igitur numerus extra poëticos; propterea quod definita sunt genera numerorum. ⁷⁰nam omnis talis est, ut unus sit e tribus. Pes enim, qui adhibetur ad numeros, ⁷¹partitur in tria, ut necesse sit, partem pedis aut æqualem ⁷²alteri parti, aut altero tanto, ^{b.} aut sesqui esse majorem. ita fit æqualis dactylus, duplex iambus, sesqui pæon; qui pedes in orationem non cadere qui possunt? quibus ordine locatis, quod efficitur, numerosum
- 189 sit necesse est. Sed quæritur, quo numero, aut quibus potissimum sit utendum. Incidere vero omnes in orationem, etiam ex hoc intelligi potest, quod versus sæpe in oratione per imprudentiam dicimus: ⁷³(quod vehementer est vitiosum: sed non attendimus, neque exaudimus nosmet ipsos.) senarios vero, et Hipponacteos effugere vix possumus. Magnam enim partem ex iambis nostra constat oratio: sed tamen eos versus facile agnoscit auditor. sunt enim usitatisimi. Inculcamos autem per imprudentiam sæpe etiam

⁶⁷ *collatata et diff. or.]* Verbum hoc nusquam alibi occurrit, pro *dilatata*. Edd. quædam vet. et Ms. Vit. *collotata*, quod locum non habet. Ed. Ven. Gryph. *collata*.

⁶⁸ *accidere n.]* Edd. ante Ald. *accidere*, ut Ms. Vit. quod, non video, quare mutatum sit. *id* de numero intelligendum: is accedit ad orationem, non inest natura.

⁶⁹ *quoniam—contineri]* Hæc sunt sine dubio vitiosa: nec, quomodo corrigenda sint, reperio. Nihil est, unde pendeat *necesse est*, in quo est conclusio argumenti. Forte delendum est *quoniam*; ut hæc cohæreant, *quibus implicata—oratio, tum stabilis est, tum volubilis*. Et reliquum separandum a superioribus: *Hæc necesse est &c. Ejusmodi natura erit in stabilitate et volubilitate*.